
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

                                    Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

                                                    Via Verdi 8/b – 20049  Settala (MI) 
                                                      Tel. 0295770144-0295379121 

                                   miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

                                            www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

 

Al sito web, agli atti 

Oggetto:    Decreto Liquidazioni compensi incarichi Piano Scuola Estate Scuola Estate 2023/24 e 2024/25 – Decreto 
del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72 AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 2583. CUP_H54D24001030007-  titolo progetto 
CREATIVITY LABS. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale; 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Decreto del MIM dell’ 11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per 
gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 
VISTA   la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO   l’avviso pubblico Prot. n. 59368 del 19 aprile 2024; 
VISTA    La candidatura n.2583 relativa all’avviso inviata il 23 maggio 2024; 
VISTA la delibera di adesione al PN “Scuola e competenze” 2021-2027del CDI n. 106 del 02.11.2023; 
VISTA la delibera del collegio docenti n.3 del 14/05/2024; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTA la delibera di assunzione in bilancio del CDI del 01.07.2024 n. 144; 

VISTI gli incarichi affidati al personale docente e ATA; 
VISTE  le verifiche sulle attività svolte dal personale beneficiario dei compensi ; 

VISTE le tabelle di liquidazione; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri in indirizzo del P.O.F; 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000860/U del 28/01/2025 15:02:56

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000860/U del 28/01/2025 15:02

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

mailto:miic8bn004@pec.istruzione.it
http://www.icsettalarodano.it/site/
http://www.icsettalarodano.it/site/


  

 

DETERMINA 

 
 

 la liquidazione dei compensi per lo svolgimento delle attività inerenti al Piano Scuola Estate Scuola Estate 
2023/24 e 2024/25 per un totale  di € 8.009,65  lordo dipendente  e di € 10.688,82 lordo stato;  

 di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del pagamento 
delle spese che sono imputate all’aggregato “–A.3.24 Didattica percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze che trova copertura  nel programma annuale 2025; 

 La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente – dati sui pagamenti. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Concetta Frazzetta  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000860/U del 28/01/2025 15:02:56

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000860/U del 28/01/2025 15:02

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico


		2025-01-29T14:50:57+0100
	CONCETTA FRAZZETTA




